
 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 1 

  
Warszawa, 20 października 2022 r. 

KZGW/KUE/282/2022 
KAZ.2810.48.2022 (2) 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Dostawa energii elektrycznej na 
potrzeby 11 jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie w 2023 r.” nr zamówienia KZGW/KUE/282/2022.  

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki 
Wodnej, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), dalej „ustawy Pzp”, 
zawiadamia, że w przedmiotowym postepowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. 
Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie 1: 

SWZ Rozdział 6 pkt. 6.1. - Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający 
całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi 
także odsprzedaż? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że całość nabywanej energii elektrycznej będzie zużywał na potrzeby 
własne. 

 

Pytanie nr 2: 

SWZ Rozdział 16 oraz Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 19 - W związku z 
ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 
technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie 
tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy 
Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, 
przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi? 

Zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym 
zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich jednostek/współzamawiających? 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania 
lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w 
przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze 
wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie 
tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o 
rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej? 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 2 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że akceptuje zabezpieczenie należytego wykonania umowy  
w postaci gwarancji bankowej w formie elektronicznej podpisanej podpisami kwalifikowanymi 
osób upoważnionych, w postaci zabezpieczonego przed edycją pliku PDF. Treść gwarancji 
zostanie uzgodniona między Wykonawcą a Zamawiającym przed podpisaniem umowy. 
Jednocześnie informujemy, że ze względu strukturę organizacyjną Zamawiającego gwarancja 
wystawiona będzie na jeden podmiot (jeden NIP). Informacja o adresach mailowych i danych 
kontaktowych osób odpowiedzialnych za realizację umowy będącej przedmiotem zamówienia, a 
także adresach do przekazywania korespondencji w formie papierowej zostanie przekazana 
przez Zamawiającego niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty. Numer rachunku 
bankowego dedykowanego do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
pieniądzu wskazany jest w pkt16.4 SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.1 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 
umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłania do wyłonionego w postępowaniu 
wykonawcy podpisanej umowy z niezbędnymi załącznikami lub w formie elektronicznej przy 
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.  

 

Pytanie nr 4: 

Formularz asortymentowo-cenowy - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką 
należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z 
przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 
stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 
obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź: 

Mając na uwadze postanowienia ustawy z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. 2022 poz. 931, z późn. zm.) oraz zmienność przepisów prawa 
uniemożliwiającą wskazanie z całą pewnością stawki podatku, która będzie miała zastosowanie 
w okresie realizacji zamówienia, Zamawiający wyjaśnia, że do wyliczenia wartości oferty brutto 
należy zastosować stawkę podatku VAT aktualną na dzień składania ofert. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że cena brutto służy jedynie do porównania złożonych ofert i może ulec 
zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, o kwotę wynikającą ze zmiany 
tej stawki, zgodnie z treścią art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany wartości brutto umowy w przypadku wygaśnięcia tzw. Tarczy Antyinflacyjnej. 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 3 

 

Pytanie nr 5: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 3 ust. 1 pkt. 2) oraz § 22 ust. 1 - Informujemy, 
że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 
energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi 
na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający 
ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść Załącznika nr 9 do SWZ bez zmian w zakresie wniosku 
Wykonawcy. 

Treść § 3 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy ma na celu zobowiązanie 
Wykonawcy do realizacji i zgłoszenia umowy do OSD niezwłocznie po jej zawarciu. Rzeczony 
przepis należy rozpatrywać w powiązaniu z § 3 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór 
umowy, który stanowi o zapewnieniu stosownego czasu na przekazanie wyjaśnień przez 
Zamawiającego w przypadku negatywnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD i wyeliminowanie 
potencjalnych dodatkowych kosztów ponoszonych przez Zamawiającego z tytułu zawarcia 
umów rezerwowych. 

 

Pytanie nr 6: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 3 ust. 1 pkt. 5) , Załącznik do SWZ – wzór 
umowy sprzedaży - § 10 ust. 16 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia 
energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez 
Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie 
dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem 
dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. 
Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 
Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

W przypadku braku zgody na powyższe Czy Zamawiający dopuści, aby Wykonawca przesyłał 
na wniosek Zamawiającego nie częściej niż raz na kwartał, w wersji elektronicznej, zgodnie z 
możliwościami działania systemu bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację na 
adres e-mail wskazany we wniosku Zamawiającego. 

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał 
następujące kolumny: 

- NIP Klienta 

- Nazwa Klienta 

- Nr płatnika 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 4 

- Adres klienta 

- Nazwa i adres korespondencyjny 

- Typ faktury 

- Nr faktury - data wystawienia faktury 

- Taryfa 

- Nr PPE 

- Adres PPE 

- Okres odczytu 

- Zużycie w poszczególnych strefach 

- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść Załącznika nr 9 do SWZ bez zmian w zakresie wniosku 
Wykonawcy. 

Zastosowanie zapisu § 3 ust. 1 pkt 5) oraz § 10 ust. 16 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy 
ma na celu monitorowanie kwoty wskazanej w § 9 ust. 8 lub odpowiednio w § 9 ust. 9 
Załącznika nr 9 do SWZ  
– Wzór umowy stanowiącej maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy (maksymalną wartość 
umowy) oraz postanowień zawartych w § 10 ust. 8 – 13 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór 
umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 3 ust. 1 pkt. 6) - Wykonawca informuje, że 
zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane 
Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 
dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia 
rozliczeń za zakupioną energię elektryczną 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? 

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych 
jednostek organizacyjnych? 

 

 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 5 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że rozliczenia prowadzone będą w ramach jednego numeru NIP 
(Nabywca). Dane poszczególnych  jednostek organizacyjnych Zamawiającego (Odbiorcy) 
widnieć będą na fakturze jako „Adres korespondencyjny”. 

Zamawiający informuje, że rozliczenie za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego 
subkonta lub kilku odrębnych dla poszczególnych jednostek organizacyjnych uzależnione 
będzie od możliwości technicznych Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 3 ust. 1 pkt. 9) – Informujemy, że do 
obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie 
rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania 
Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu 
do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w 
godzinach swojego urzędowania". 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść Załącznika nr 9 do SWZ bez zmian w zakresie wniosku 
Wykonawcy. 

Rzeczony zapis dotyczy reklamacji oraz zgłoszeń dotyczących warunków realizacji niniejszej 
umowy w godzinach urzędowania Wykonawcy, jednak nie krócej niż 8 godzin na dobę. 

 

Pytanie nr 9: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 3 ust. 1 pkt. 11) - Z uwagi na nadrzędny 
charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. 
przepisów, od dnia ich wejścia w życie. W związku z powyższym prosimy o usunięcie 
przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Przepis § 3 ust. 1 pkt 11) Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy należy rozpatrywać łącznie z 
§ 11 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1) i 6) według których zmiany zawartej w trybie postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego umowy możliwe są na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 
ustawy Pzp w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zawarte porozumienie obowiązywać 
będzie od dnia wejścia przepisów w życie. 

 

Pytanie nr 10: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 3 ust. 2 pkt. 7) - Wykonawca informuje, iż w 
świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 6 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-
rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). W związku z powyższym wnosimy o 
usunięcie słów „lub Sprzedawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Wskazany zapis umowny odnosi się do udostępnienia elementów układu pomiarowo-
rozliczeniowego upoważnionym przedstawicielom Wykonawcy również do innych niezbędnych 
czynności mających wpływ na realizację umowy. 

 

Pytanie nr 11: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 7 ust. 5 - Czy Zamawiający, poprzez 
wprowadzony zapis, wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 
przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych 
lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub 
innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. 
Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych 
przepisów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany ceny jednostkowej związanej z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Zmiana ceny 
jednostkowej zgodnie z § 11 ust. 2 pkt 1) Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy możliwa jest 
tylko w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT o kwotę wynikającą ze zmiany tej 
stawki. 

 

Pytanie nr 12: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 8 ust. 3 oraz § 9 ust. 8 - Z uwagi na fakt, że 
Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość 
energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien 
uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym 
szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 
(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 
rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o 
treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy 
następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym 
oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 
uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 7 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Zamawiający informuje, że dokonał szacowania z należytą starannością i nie przewiduje 
przekroczenia wartości zamówienia ponad wartość zamówienia podstawowego i zamówienia w 
ramach prawa opcji. Zakłada się, że Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował 
wydatkowanie środków w ramach umowy. W związku z tym Zamawiający odpowiednio 
wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie wykorzystania kwoty umowy. 
Ponadto na podstawie § 14 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy Zamawiający 
zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności wynikających z umowy. 

 

Pytanie nr 13: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 9 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w 
procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 
występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że 
okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji 
rozliczeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do pozyskania od OSD 
niezbędnych informacji do realizacji umowy będącej przedmiotem postępowania. Treść 
pełnomocnictwa zostanie uzgodniona między Zamawiającym a Wykonawcą przez zawarciem 
umowy będącej przedmiotem postępowania. 

 

Pytanie nr 14: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 9 ust. 2 - Informujemy, że w przypadkach 
określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo 
przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów 
Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 
usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do 
składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

W przypadku braku zgody na powyższe wnosimy o modyfikację zapisu do treści: „Sprzedawca 
z tytułu sprzedanej energii elektrycznej otrzymywać będzie wynagrodzenie obliczone jako 
iloczyn ilości zużytej energii elektrycznej przekazanej przez OSD oraz ceny jednostkowej 
energii elektrycznej netto, powiększone o wartość VAT według obowiązującej stawki zgodnie z 
Formularzem asortymentowo-cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy.” 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 8 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Sposób postępowania z różnicami w odczytach OSD i fakturach wystawionych przez 
Wykonawcę przedstawia § 9 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy. 

 

Pytanie nr 15: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 9 ust. 6 - Informujemy, że w przypadku 
nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio 
wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a 
ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe 
zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Nadpłata wynikająca z 
korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres 
rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 16: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 10 ust. 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość 
wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), 
obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla 
każdego punktu poboru osobno? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wystawienie jednej faktury VAT dla kilku PPE dla jednej jednostki 
organizacyjnej (Odbiorcy) Zamawiającego (Nabywca). 

 

Pytanie nr 17: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 10 ust. 4 – Zwracamy się z prośbą o 
doprecyzowanie zapisu, że Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury w terminie 7 
dni roboczych od dnia otrzymania danych pomiarowo rozliczeniowych od OSD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian, ponieważ jest ona zgodna z wnioskiem 
Wykonawcy. 

 

 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 9 

Pytanie nr 18: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 10 ust. 5 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są 
wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający 
otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 
płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni 
liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż 
w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 
faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza 
się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające 
z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się o doprecyzowanie zapisu, że w 
przypadku [brak dalszej treści]. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Zamawiający informuję iż w powyższym pytaniu Wykonawcy brakuje dalszej części treści w 
związku z tym Zamawiający nie może odnieść się do tego pytania. 

 

Pytanie nr 19: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 10 ust. 6 - Zamawiający określił dzień zapłaty 
faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 
§ 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 
zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się 
dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w 
sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 20: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 14 ust. 2 – Zamawiający określił, że przysługuje 
mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający 
oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w 
zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, 
że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o 
charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została 
umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 10 

należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy 
Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. 
Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży 
(kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie 
zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób 
proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u 
wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży 
w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie 
wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, 
odsprzedać na rynku hurtowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Sens powyższego przepisu należy rozpatrywać łącznie z § 14 ust. Ust. 3 i 4 Załącznika  
nr 9 do SWZ – Wzór umowy, w którym wskazane są podstawy do wypowiedzenia umowy z 
zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia przez obie Strony umowy zgodnie z 
zasadą proporcjonalności.  

 

Pytanie nr 21: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 5 ust. 1 oraz § 6 ust. 1 - Wykonawca informuje, 
że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, 
odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej 
ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi 
na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z 
prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić 
Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych 
obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z 
zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w 
sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym 
dotyczącym jakościowych standardów obsług.” Umowne zastrzeganie odpowiedzialności 
wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu 
prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności 
jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie 
jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów 
jakościowych i bonifikat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Zamawiający wyjaśnia, że w obecnym brzmieniu przepis § 5 ust. 1 oraz § 6 ust. 1 Załącznika nr 
9 do SWZ – Wzór umowy dotyczą odpowiedzialności Wykonawcy w zakresie wskazanym przez 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 11 

ustawodawcę w art. 5 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1385, z późn. zm.) tj. standardów jakościowych obsługi odbiorców. Brak jest 
natomiast odpowiedzialności Wykonawcy za niedotrzymanie standardów jakościowych 
parametrów energii elektrycznej.  

 

Pytanie nr 22: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 15 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar 
umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 
(straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 23: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 15 ust. 7 - Zwracamy się z prośbą o określenie, 
iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę 
obciążeniową. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 
nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuję, że w przypadku naliczenia kar umownych, każdorazowo wystawi 
Wykonawcy notę obciążeniową. 

 

Pytanie nr 24: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 15 ust. 3 – Wykonawca informuje, że 
ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od 
sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 
postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż 
zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił 
różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która 
byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 
Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 12 

przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle 
zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że rekompensata o której mowa w § 15 ust. 3 Załącznika nr 9 do 
SWZ – Wzór umowy jest różnicą między poniesionymi kosztami z tytułu zawarcia umowy 
rezerwowej, a wartością, którą Zamawiający poniósłby z tytułu realizacji umowy będącej 
wynikiem niniejszego postepowania przetargowego. Rekompensata dotyczy tylko tych umów 
rezerwowych, które zostały zawarte z winy Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 25: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 9 ust. 7 – Wykonawca informuje, że dane 
pomiarowo- rozliczeniowe Operator udostępnia Sprzedawcy za przez dedykowane do tych 
celów systemy informatyczne a nie w formie dokumentów. Wnosimy zatem o usunięcie zapisu 
„w szczególności przedłożyć odbiorcy stosowne dokumenty”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Dokumenty, o których mowa w § 9 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy mogą mieć 
dowolną formę np. zrzutu ekranu potwierdzonego za zgodność z oryginałem przez osobę 
upoważnioną. 

 

Pytanie nr 26: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przygotowania zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego przez Zamawiającego, po 
uprzednim ustaleniu jego treści z Wykonawcą przed zawarciem Umowy.  

 

Pytanie nr 27: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 10 ust. 8 – 14 – Wykonawca zwraca się z 
prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza rozliczanie na podstaw faktur papierowych, 
z kolei prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur elektronicznych jest uprawnieniem 
Wykonawcy, z którego może ale nie musi skorzystać? 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 13 

Ponadto informujemy, iż w okresie realizacji zamówienia, na wniosek Klienta może zostać 
udostępniona funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-
BOK). 

Czy Zamawiający oczekuje przekazywania faktur drogą elektroniczną na adres e-mail poprzez 
przesyłanie obrazu faktury niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem 
faktury w wersji papierowej? 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

- czy Zamawiający, w przypadku wyboru dostarczania faktur elektronicznych podpisze formularz 
zgody na eFakturę i wyrazi zgodę na regulamin przesyłania faktur vat za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych - usługa eFaktura; 

- Czy Zamawiający uzna za skutecznie dostarczone maile z fakturami oraz z fakturami 
korygującymi, które będą miały ten sam temat : „Powiadomienie o wystawieniu eFaktury przez 
……..” i w treści maila zamieszczony będzie wykaz wszystkich faktur; 

Jednocześnie informuję, ze zmiana adresu email do dostarczania eFaktur będzie skuteczna od 
następnej faktury po zarejestrowaniu zmiany w systemie Wykonawcy w ciągu 14 dni od daty 
otrzymania zgłoszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w treści umowy dopuszcza wystawianie faktur w wersji papierowej. Jeżeli 
Wykonawca dopuszcza możliwość zapewnienia systemowego przesyłania obrazu faktur 
zobowiązany jest najpóźniej w dniu podpisania umowy uzgodnić z Zamawiającym adresy e-mail 
na które będzie przekazywał jedynie w celach informacyjnych obraz faktury niezwłocznie po jej 
wystawieniu. Na Wykonawcy ciąży obowiązek zapewnienia autentyczności pochodzenia, 
integralności treści i czytelności faktury. 

Zamawiający informuje, że faktury przesyłane przez e-BOK nie będą uważane za skutecznie 
dostarczone. 

 

Pytanie nr 28: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - § 8 ust. 2 – Zwracam się z prośbą o informację z 
czego wynika tak duża rozbieżność w szacowanej ilości energii. 

Należy zwrócić uwagę na fakt, że Wykonawca dokonuje zakupu energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii w celu zagwarantowania stałej ceny i zabezpieczenia kontraktu po 
wyborze Wykonawcy. W sytuacji w której Wykonawca nie zna dokładnie szacowanego 
wolumenu nie ma możliwości dokonania takiego zabezpieczenia co może doprowadzić do strat 
po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie 
przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy. 

Zamawiający dokonał szacowania wolumenu na podstawie historycznego zużycia. Prawo opcji 
ustalone na 25 % wartości zamówienia podstawowego wynika z możliwości zwiększonego 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 14 

zapotrzebowania na energię elektryczną zużywaną przez obiekty należące do Zamawiającego, 
które uzależnione jest od sytuacji hydrologicznej, czego Zamawiający nie jest w stanie 
przewidzieć z całą pewnością. Rozliczenia za zakupioną energię elektryczną dokonywane będą 
na podstawie rzeczywistego zużycia. 

 

Pytanie nr 29: 

Załącznik do SWZ – wzór umowy sprzedaży - §9 ust. 13 – Proszę o informację czy wskazany w 
Formularzu ofertowym wolumen uwzględnia opcję. 

Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami 
doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone 
w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom 
zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy 
zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc 

uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 
ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy 
zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne 
jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot 
zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna 
wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana 
na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości 
zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o 
dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu 
prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości 
podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji 
jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie. 

Odpowiedź: 

W załączniku nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy nie uwzględnia prawa opcji i 
dotyczy zamówienia podstawowego. 

Minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany został określony w § 9 ust. 13 
Wzoru umowy i wynosi 50%. 

 

Pytanie nr 30: 

Załącznik nr 1 do SWZ - WYKAZ PUNKTÓW POBORU ENERGII – Zwracamy się z prośbą o 
udzielenie informacji na poniższe pytania: 

a) Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o 
zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest 
jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 15 

wyboru sprzedawcy rezerwowego. Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie 
mieli możliwości wyboru sprzedawcy rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca 
działający na właściwym obszarze danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego deklarował w 
ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość. W związku z tym, że pojawili się 
nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali 
możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego 
na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - zgłaszając umowę 
sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór. Zamawiający wskazuje 
wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych 
dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy 
sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do 
zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania 
wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży 
rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym. Wymóg by sprzedawcą 
rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy 
sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD 
obejmuje tylko jednego sprzedawcę. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający 
po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże 
wybranego sprzedawcę rezerwowego? 

Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy. 

b) Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe dla wszystkich punktów poboru w grupach taryfowych 
Bxx objętych postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA? Która ze stron 
postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów 
kompleksowych i zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy 
Wykonawca? 

c) Informujemy że z dniem 19/20 września 2020r. nastąpiła renumeracja kodów PPE do 
standardu GS1/GSRN u OSD Enea. W związku z powyższym wnosimy o wskazanie 
prawidłowych kodów PPE dla punktów poboru ze wskazanych OSD. W przypadku niewyrażenia 
zgody na uaktualnienie danych i zobowiązanie do ich pozyskania przez wyłonionego w 
postępowaniu Wykonawcę czynność powyższa spowoduje wzrost ceny ofert oraz narusza art. 
99 ust. 1 ustawy Pzp Nadmieniam jednocześnie, że to Zamawiający odpowiada za prawidłowe 
przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by 
Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego w udzielonym Wykonawcy 
pełnomocnictwie dla obszaru działania każdego Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

b) Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3. 

c) Kody PPE dla obszaru działania OSD Enea Operator Sp. z o.o. spełniają warunki 
standardu GS1/GSRN. 

 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 16 

Pytanie nr 31: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej 
będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że całość nabywanej energii elektrycznej będzie zużywał na potrzeby 
własne. 

 

Pytanie nr 32: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 
biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że 
jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 
energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 
powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z 
przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 
publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

a) nie posiada statusu wytwórcy w stosunku do punktów poboru energii wymienionych w 
Załączniku nr 1 do SWZ – Wykaz punktów poboru energii; 

b) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w stosunku do punktów poboru 
wymienionych w Załączniku nr 1 do SWZ – Wykaz punktów poboru energii. 

 

Pytanie nr 33: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ – 
Wykaz punktów poboru energii są aktualne. W przypadku ewentualnych zmian w umowach 
dystrybucyjnych mających wpływ na realizację umowy będącej przedmiotem postępowania, 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 17 

Zamawiający zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Wykonawcy o tychże 
zmianach. 

 

Pytanie nr 34: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 
ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 18 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 
Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Dane wymienione w pytaniu dla każdego punktu poboru energii w zakresie niezbędnym do 
przygotowania oferty zawiera Załącznik nr 1 do SWZ.  

Zamawiający informuje, że przed zawarciem umowy z wybranym w przetargu Wykonawcą 
udostępni: 

a) dane dotyczące dotychczasowego Sprzedawcy, z wyłączeniem numerów ewidencyjnych 
w systemach bilingowych Sprzedawcy oraz numerów ewidencyjnych wg ewidencji OSD 
(nie dotyczy PGE Dystrybucja S. A. o. Skarżysko-Kamienna, PGE Dystrybucja S.A. o. 
Lublin), 

b) dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, dotyczące 
jednostki objętej postępowaniem. 

 

Pytanie nr 35: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 
energii elektrycznej? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

a) aktualnie obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do 
31.12.2022 r., w związku z tym nie występuje konieczność jej wypowiadania; 

b) jak wyżej; 

c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, niemniej jednak Zamawiający 
udzieli stosownego pełnomocnictwa wybranemu Wykonawcy do zawierania w imieniu 
Zamawiającego umów dystrybucyjnych dla nowych punktów poboru energii; 

d) obecnie Zamawiający nie korzysta z żadnych umów promocyjnych. 



 

 
 

Departament Zamówień Publicznych 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa 
e-mail: przetargi-kzgw@wody.gov.pl www.wody.gov.pl 

Strona 19 

 

Pytanie nr 36: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 
podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

Pytanie nr 37: 

Dotyczy rozdziału 4 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu 
zamówienia oraz Załącznika nr 3 – Formularz asortymentowo-cenowy 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy szacowany wolumen w okresie realizacji zamówienia 
w ilości 22 198,8770 MWh stanowi zamówienie podstawowe czy uwzględnia zamówienie w 
ramach prawa opcji +25%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szacowany wolumen 22 198,8770 MWh stanowi zamówienie 
podstawowe, bez uwzględnienia umownego prawa opcji. Prawo opcji polegać będzie na 
zwiększeniu o dodatkowe 25% szacowanego zapotrzebowania na dostawę energii elektrycznej 
i uzależnione będzie od rzeczywistego zużycia. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. 
Wykonawca powinien złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmianę. 

 


